diário oficial Nº 35.054   123Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2022

Portaria Nº 1344/2022 - da BeLÉM, 21/07/2022.
o defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso Viii da lei complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
considerando a Solicitação de diária n.º 2022/904854 de 16/07/2022.
rESolVE:
conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a lei nº 5810/94 e o decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento
de despesa 339014.

NoMe FUNÇÃo cPF LotaÇÃo MatrÍcULa oBJetiVo ProGraMÁtica

aNSElMo carloS NoGUEira MoNTEiro MoToriSTa dE dEfENSoria PÚBlica 613.246.632-00 GErÊNcia dE TraNSPorTES 54194024  coNdUZir EQUiPE Para ParTiciPar dE aÇÃo dE cidadaNia EM
cUMPriMENTo do PPa. 03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
oriGeM destiNo PerÍodo Qtde
BElÉM SaliNÓPoliS 18.07 a 24.07 6,5

João Paulo carneiro Gonçalves lédo
defensor Público-Geral do Estado do Pará - ordenador de despesas

Protocolo: 831283

.

.

JUdiciÁrio
.

.

.

triBUNaL de JUstiÇa
do estado do ParÁ

.

.

.

coNtrato
.

extrato do contrato nº 059/2022/tJPa//Partes: TJPa e aSSocia-
ÇÃo doS MoradorES do Bairro do GUaMá, inscrita no cNPJ/Mf nº
10.235.331/0001-64, com sede na Passagem São cristovão, 64, Bairro:
Guamá, cEP: 66.065-010, Belém – Pa, Telefone: (91) 98869-6560, E-mail:
comunidadeguama@yahoo.com.br // objeto do contrato: doação de bens
móveis inservíveis// Processo: Pa-Pro-2022/02682 //fundamentação le-
gal: art.17, ii, “a” da lei 8.666/93 //foro: Belém //Valor (depreciado) dos
bens: r$ 17.541,53 (dezessete mil quinhentos e quarenta e um reais e
cinquenta e três centavos) //data da assinatura do contrato: 20/07/2022
//responsável pela assinatura: débora Moraes Gomes – Secretária de ad-
ministração do TJE/Pa.

Protocolo: 831415

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico N° 045/tJPa/2022
acolHo julgamento apresentado pelo Pregoeiro, referente ao Pregão
Eletrônico Nº 00045/2022 (SrP), que tem por objeto a contratação de
empresa especializada para fornecimento, com serviço de instalação e
manutenção em garantia para Plataformas de percurso vertical no fórum
criminal e casa amarela ii, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência, anexo i deste edital e, HoMoloGo
a presente licitação. Todas as informações a respeito do certame estão
disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 21/07/2022.
Secretaria de administração do TJPa.

Protocolo: 831205

.

.

oUtras MatÉrias
.

extrato da ata de registro de Preço nº. 022/2022/tJPa – Pregão
044/2022/tJPa// triBUNaL de JUstiÇa do estado do ParÁ //
objeto: o presente termo tem por objeto o registro de Preços para forne-
cimento de equipamentos de videoconferência, suporte articulado, televi-
são e serviço de integração, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência, anexo i do edital.// Empresa: XP
oN coNSUlToria lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº. 23.518.065/0001-
29, com sede na cidade de Brasília, distrito federal, à St Sc/n Quadra 5
Bloco a, Entrada 50, Sala 1406, SN, Bairro: asa Norte, cEP: 70.715-010,
Telefones: (61) 99426-4680/3247-2000, E-mail: licitacoes@xpon.com.
br, classificada em primeiro lugar para os itens 01 e 04 // Empresa: MI-
croSENS S/a (filial), inscrita no cNPJ/Mf sob o nº. 78.126.950/0011-26,
com sede na cidade de cariacica, Estado do Espirito Santo, à rod. Go-
vernador Mário covas, 882, arm. 01, Mezanino 01, Box 06, bairro: Padre
Mathias, cEP: 29.157-100, Telefone: (41) 3024-2050, E-mail: licitacao@
microsens.com.br, classificada em primeiro lugar para o item 02 // Em-
presa: MillENiUM iNdÚSTria E coMÉrcio dE ProdUToS METálicoS
EirEli, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº. 22.058.536/0001-09, com sede na
cidade de formiga, Estado de Minas Gerais, à rua antônio José Barbosa,
354, B, Bairro: Santa luzia, cEP: 35.570-660, Telefone: (37) 98815-7464,
E-mail: milleniumsuporte@hotmail.com, classificada em primeiro lugar
para o item 03 // Vigência: início em 20 de julho de 2022 e término em
20 de julho de 2023 // dotação orçamentária: funcionais programáticas:

02.126.1417.8651/ fonte de recursos: 0106/0101; Elemento de despesa:
44.90.52/33.90.40// data da assinatura: 20/07/2022// responsável pela
assinatura: débora Moraes Gomes – Secretária de administração do TJPa//
ordenador responsável: Miguel lucivaldo alves Santos – Secretário de
Planejamento.

Protocolo: 831435
extrato do 2º termo aditivo ao e termo de Permissão remunerada
de Uso. N° 005/2014/tJ/Pa. Partes: TJ/Pa e o carTÓrio PriVaTi-
Vo dE caSaMENToS do 1º diSTriTo JUdiciário dE BElÉM // cNPJ/
Mf sob o n° 46.246.671/0001-38// objeto: a permissão de uso de área a
disponibilização de área, nas dependências do fórum cível do TJ/Pa, para
funcionamento do cartório Privativo de casamentos do 1º distrito Judiciá-
rio de Belém. // objeto do aditivo: atualização da titularidade da Serven-
tia Extrajudicial do cartório Privativo de casamentos de Belém/Pa (cNS:
06.793-4) e do servidor responsável pela fiscalização do instrumento, bem
como o reajuste dos valores da Permissão. // do titular: a titularidade em
cumprimento à PorTaria Nº. 1082/2022-GP passa a ser da Oficiala Titu-
lar do 1º ofício de registro civil de Pessoas Naturais de Belém/Pa (cNS:
06.643-1) a Senhora luciana loyola de Souza Zumba. // do valor: com
base no índice iNPc/iBGE de 08/2019 a 05/2022 de 24,214160% o valor
mensal passar a ser de r$ 893,15. Da fiscalização: a fiscalização será exer-
cida pelo servidor charley cardoso da Silva, auxiliar Judiciário, matrícula
25704. // data de assinatura: 19/07/2022. // responsável pela assinatura:
débora Moraes Gomes – Secretária de administração.

Protocolo: 831107

.

.

triBUNais de coNtas
.

.

.

triBUNaL de coNtas
do estado do ParÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 38.901, de 21 de JULHo de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria Nº 38.576/2022, e,
coNSidEraNdo a solicitação da interessada através de documento proto-
colizado sob o nº 012694/2022,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora SilVia HElENa PESSoa BaNdEira, analista auxi-
liar de controle Externo, matrícula nº 0100457, 08 (oito) dias de licença
Nojo, nos termos do artigo 72, inciso iii da lei nº 5.810/94, no período de
12 a 19-07-2022.
aNNa Maria MalcHEr GillET
Secretária de Gestão de Pessoas, em exercício

Protocolo: 831346

.

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº 38.900, de 21 de JULHo de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria Nº 38.576/2022, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do TcE nº 563/2022, de 18-
07-2022, protocolizado sob o Expediente nº 012500/2022,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora aNa criSTiNa caSTElo BraNco iUdicE, asses-
sor Técnico de controle Externo, matrícula nº 0100232, 05 (cinco) dias de
licença em Prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo
83 da lei nº 5.810/94, no período de 20 a 24-06-2022.
aNNa Maria MalcHEr GillET
Secretária de Gestão de Pessoas, em exercício

Protocolo: 831345